深圳市鼎阳科技股份有限公司2024年年度报告

86 / 209

测试测

量仪器

芯片及

核心算

法研发

项目

式、

实施

地点

项目实施方式由购置研发

场地变更为租赁研发场地，

变更项目实施地点及预定

可使用状态日期，并调整项

目投资结构。

了《关于首次公开发行股票部分募投项目变更实施方式和地点、调整投资结构

及延期的议案》。详情请见公司披露于上海证券交易所指定网站的《鼎阳科技

关于首次公开发行股票部分募投项目变更实施方式和地点、调整投资结构及延

期的公告》（公告编号：2024-026）、《鼎阳科技 2024年第二次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2024-030）。

深圳市鼎阳科技股份有限公司2024年年度报告

87 / 209

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2024年 4月 23日 52,000.00 2024年 4月 23日 2025年 4月 23日 25,000.00 否

其他说明

公司于 2024年 4月 23 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第九次会议，均审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，在确保不影响募投项目使用建设的

情况下，可使用最高不超过人民币 52,000.00万元的暂时闲置募集资金进行现金管理。

本报告期内，公司进行的现金管理、投资相关产品的情况如下：

单位：人民币元

序号 银行 产品类型 金额 起息日 到期日 备注

1 华兴银行深圳分行 定期存款 156,000,000.00 2023/6/7 2024/5/27 已到期收回

2 兴业银行软件园支行 大额存单 10,000,000.00 2022/1/5 2024/1/3 已到期收回

3 兴业银行软件园支行 大额存单 40,000,000.00 2022/1/5 2024/1/4 已到期收回

4 兴业银行软件园支行 大额存单 100,000,000.00 2022/1/5 2024/5/29 已到期收回

5 兴业银行软件园支行 大额存单 250,000,000.00 2022/1/5 / 尚未到期

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

深圳市鼎阳科技股份有限公司2024年年度报告

88 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 113,251,920 71.14 -113,251,920 -113,251,920 0 0
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 113,251,920 71.14 -113,251,920 -113,251,920 0 0
其中：境内非国有法人持股 21,610,960 13.57 -21,610,960 -21,610,960 0 0

境内自然人持股 91,640,960 57.56 -91,640,960 -91,640,960 0 0
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 45,948,099 28.86 113,251,920 113,251,920 159,200,019 100.00
1、人民币普通股 45,948,099 28.86 113,251,920 113,251,920 159,200,019 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 159,200,019 100.00 159,200,019 100.00

深圳市鼎阳科技股份有限公司2024年年度报告

89 / 209

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 11 月 23日披露了《首次公开发行部分限售股上市流通公告》，涉及限售股股

东 6名，分别为秦轲、邵海涛、赵亚锋、深圳市鼎力向阳投资合伙企业（有限合伙）、深圳市众

力扛鼎企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、深圳市博时同裕投资合伙企业（有限合伙），上市

流通的限售股数量为 113,251,920股，占公司总股本的 71.14%，该部分限售股于 2024年 12月 2
日起上市流通。具体情况详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市鼎

阳科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-053）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限售

日期

秦轲 35,509,680 35,509,680 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

邵海涛 30,932,400 30,932,400 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

赵亚锋 25,198,880 25,198,880 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

深圳市鼎力向阳

投资合伙企业（有

限合伙）

10,489,600 10,489,600 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

深圳市众力扛鼎

企业管理咨询 合

伙 企 业（有限合

伙）

8,344,000 8,344,000 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

深圳市博时同裕

投资合伙企业（有

限合伙）

2,777,360 2,777,360 0 0
首次公开发

行前原始股

东限售

2024/12/1

合计 113,251,920 113,251,920 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

深圳市鼎阳科技股份有限公司2024年年度报告

90 / 209

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数（户） 4,966
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户） 5,611
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记

或冻结情况 股东

性质
股份

状态

数

量

秦轲 0 35,527,113 22.32 0 无 0 境内自然人

邵海涛 0 30,947,554 19.44 0 无 0 境内自然人

赵亚锋 0 25,211,217 15.84 0 无 0 境内自然人

深圳市鼎力向阳投资

合伙企业（有限合伙）
0 10,489,600 6.59 0 无 0 其他

深圳市众力扛鼎企业

管理咨询合伙企业（有